



สัปดาห์สาร

วัดนักบุญโยเซฟ บ้านโป่ง ราชบุรี 70110 โทร. 0-3221-1188 โทรสาร 0-3234-1094

www.josephbanpong.org E-mail : st.joseph_banpong@hotmail.co.th

2025

วันอาทิตย์ที่ 10 สิงหาคม 2025 ปีที่ 59 ฉบับที่ 3211

อาทิตย์ที่ 19 เทศกาลธรรมดา ปี C

พระวาจา (ลก.12:32-48)

เวลานั้น พระเยซูเจ้าตรัสกับบรรดาศิษย์ว่า “ผู้งแะน้อย ๆ อย่ากลัวเลย เพราะพระบิดาของท่านพอพระทัยจะประทานพระอาณาจักรให้แก่ท่าน จงขายทรัพย์สินของท่านและให้ทาน จงหาถูงเงินที่ไม่มีวันชำรุด จงหาทรัพย์สมบัติที่ไม่มีวันหมดสิ้นในสวรรค์ ที่นั่นขโมยเข้าไม่ถึงและแมลงหมวไม่ทำลาย เพราะทรัพย์สมบัติของท่านอยู่ที่ใด ใจของท่านก็จะอยู่ที่นั่นด้วย

ท่านทั้งหลายจงคาดสะเอวและจุดตะเกียงเตรียมพร้อมไว้ จงเป็นเสมือนผู้รับใช้ที่กำลังคอยนายกลับจากงานสมรส เมื่อนายมาและเคาะประตูจะได้เปิดรับผู้รับใช้เหล่านั้นเป็นสุข ถ้านายกลับมาพบเขากำลังตื่นเฝ้าอยู่ เราบอกความจริงแก่ท่านทั้งหลายว่า นายจะคาดสะเอวพาผู้รับใช้เหล่านั้นไปนั่งโต๊ะและจะรับใช้เขาด้วย ไม่ว่านายจะมาเวลาสองยามหรือสามยาม ถ้าพบผู้รับใช้กำลังทำเช่นนี้ ผู้รับใช้เหล่านั้นก็เป็นสุข ฟังรู้ไว้เถิด ถ้าเจ้าของบ้านรู้ว่าขโมยจะมาเวลาใด เขาคงไม่ปล่อยให้ขโมยจัดแงะบ้านของตน ท่านทั้งหลายจงเตรียมพร้อมไว้ เพราะบุตรแห่งมนุษย์จะเสด็จมาในเวลาที่ท่านมิได้คาดหมาย”

คุณเจี๊ยว - คุณผ่องศรี จิรวัดหนาพันธ์
สร้างอุทิศแด่

เปาโล ดีบ - เอลีซาเบธ จำปี หมั่นมาก



ปีศักดิ์สิทธิ์
ค.ศ. 2025

การแสวงบุญ
แห่งความหวัง

ความหวังนี้
ไม่ทำให้เราผิดหวัง

ไฟแห่งหวังลุกโชนอยู่ในดวงฤติ

บนทางตรง ข้าหวังวางใจพระองค์

เปโตรพูดว่า “ข้าแต่พระเจ้า พระองค์ตรัสอุปมานี้สำหรับพวกเราหรือสำหรับทุกคน” องค์พระผู้เป็นเจ้าตรัสว่า “ใครเล่าเป็นผู้จัดการที่ซื่อสัตย์และรอบคอบซึ่งนายจะแต่งตั้งให้ดูแลผู้รับใช้อื่น ๆ เพื่อปันส่วนอาหารให้ตามเวลาที่กำหนด ผู้รับใช้คนนั้นเป็นสุข ถ้านายกลับมาพบเขากำลังทำดังนี้ เราบอกความจริงแก่ท่านทั้งหลายว่า นายจะแต่งตั้งเขาให้ดูแลทรัพย์สินทั้งหมดของตน แต่ถ้าผู้รับใช้คนนั้นคิดว่า “นายจะมาช้า” และเริ่มตบตีผู้รับใช้ทั้งชายและหญิง กินดื่มจนเมาเมาย นายของผู้รับใช้คนนั้นจะกลับมาในวันที่เขามีได้คาดหมาย ในเวลาที่เขาไม่รู้ นายจะแยกเขาออก ให้ไปอยู่กับพวกคนที่ไม่ซื่อสัตย์

ผู้รับใช้ที่รู้ใจนายของตน แต่ไม่เตรียมพร้อมและไม่ทำตามใจนายจะต้องถูกเขียนมาก แต่ผู้รับใช้ที่ไม่รู้ใจนาย แม้ทำสิ่งที่ควรจะถูกเขียนก็จะถูกเขียนน้อย ผู้ใดได้รับฟากไว้มาก ผู้นั้นก็ถูกทวงกลับไปมากด้วย”



หัวข้อ	การรอคอยความรอด
ธรรมล้ำลึก	พระเยซูเจ้าประทานความรอดแก่ผู้ที่เชื่อในพระองค์
ทำที่	ดินเฝ้า รอคอย
การดำเนินชีวิต	เราจะดำเนินชีวิตเป็นคนดีอยู่เสมอ



บทอ่านที่หนึ่ง : - ปชญ 18:6-9

จากหนังสือปรีชาญาณบอกเราว่า สมัยที่ชาวยิวทุกข์ทรมานในประเทศอียิปต์ พระเจ้าได้เสด็จมาช่วยเหลือพวกเขา บุคคลเหล่านั้นที่ไว้วางใจในพระเจ้าจะไม่ได้รับความผิดหวัง

บทอ่านที่สอง : - ฮบ 11:1-2, 8-19

จดหมายถึงชาวฮีบรูสะท้อนให้เราเห็นรูปแบบของบุคคลที่มีความเชื่อในพระเจ้า ดังที่อับราฮัมยอมเชื่อฟังและกระทำทุกสิ่งดังที่พระเจ้าตรัสสั่งเพราะความเชื่อ ดังนั้นความเชื่อจะต้องทำให้เรามั่นใจในสิ่งที่เราหวัง แม้มองไม่เห็นและไม่เข้าใจ

พระวรสาร : - ลก 12:32-48

กล่าวถึงเรื่องคนใช้ที่ซื่อสัตย์เฝ้า รอคอยการกลับมาของนายของตน พระเจ้าทรงเตือนเราเช่นเดียวกันว่า จงเตรียมพร้อมไว้ด้วยความซื่อสัตย์และตื่นเฝ้าระวังอยู่เสมอ

หีบสมบัติ

อับราฮัมและซาร่าห์ ชายหญิงชราในวัยเกษียณอายุ
ก้าวเดินไปบนเส้นทางแห่งความไม่รู้
...สู่ดินแดนที่พระเจ้าทรงสัญญา
ไม่มีแผนที่นำทางอื่นใด
นอกจาก...พระเจ้า ที่เขาเชื่อมั่น

จากใจกลางทะเลทราย
ดวงตามุ่งมองทะลุผ่านประตูเต็นท์
...จับนั่งอยู่ที่กาลเวลาและสถานที่ใหม่
ณ ที่นั้น...จะไม่ต้องเร่งร้อน..ไม่ต้องพะเนาะ
แต่...จะอยู่บ้าน ที่มั่นคงปลอดภัย
...ร่วมชายคาเดียวกันกับองค์พระเจ้า

ในทุกโค้งตอนของการเดินทาง
อับราฮัมเก็บรักษาสমบัติล้ำค่า ในส่วนลึกของจิตวิญญาณ
...ความเชื่อมั่นในองค์พระเจ้า
แม้ในโค้งตอนที่มืดมิด
ความเชื่อในองค์พระเจ้ายังคงสว่างไสว
...มอดไม่กิดกิน...ขโมยไม่ฉกชิง

หีบสมบัติของฉัน..บรรจุสิ่งใด
สิ่งใดหรือ...ที่ฉันวางไว้บนสุด ในรายการลำดับความสำคัญ
สิ่งใดหรือ...ที่ฉันถือว่าสำคัญสูงสุดในชีวิต
เมื่อฉันพบเจอคำตอบ ฉันจะพบเจอหัวใจ
สมบัติของท่านอยู่ที่ใด หัวใจของท่านอยู่ที่นั่น ^๗

๗ สารจิตต์



จาก...

พระวาจา...สู่ชีวิต



จงเตรียมพร้อมไว้

สามสิ่งในชีวิตเราที่ไม่สามารถเรียกให้หวนกลับคืนมาได้ นั่นคือ เวลา คำพูด และโอกาส มีเรื่องเล่าว่าผีร้ายสามตนกำลังเตรียมออกปฏิบัติงานในโลก ได้มารายงานถึงแผนการที่จะทำกับหัวหน้าใหญ่

ผีตนแรกรายงานว่า "ข้าจะบอกมนุษย์ว่าไม่มีพระเจ้า" หัวหน้าปีศาจตอบว่า "ไม่ได้ผลหรอก เพราะส่วนลึกแห่งใจมนุษย์รู้ว่ามีพระเจ้า" อีกตนหนึ่งบอกว่า "ข้าจะบอกว่าไม่มีนรก" หัวหน้าปีศาจตอบว่า "นั่นยิ่งร้ายใหญ่ เพราะในความเป็นจริงชีวิตของมนุษย์เป็นนรกอยู่แล้ว" ตนสุดท้ายเสนอว่า "ข้าจะบอกว่าไม่ต้องรีบร้อน ยังมีเวลาอีกเยอะ" หัวหน้าปีศาจตอบว่า "ดีมาก รีบไปดำเนินการตามแผนของเจ้าเลย"

คำพูดที่อันตรายที่สุดคือ "ยังมีเวลาอีกเยอะ" หรือ "รอไว้พรงนี้" เราไม่สามารถรู้ได้ว่าจะมีวันพรงนี้หรือไม่ เวลาในชีวิตมนุษย์นั้นสั้นและผ่านไปเร็วมาก ความตายอาจมาเยือนวันนี้หรือพรงนี้ ไม่มีใครรู้ บางคนจึงบอกว่า "ชีวิตมนุษย์สั้นเกินกว่าที่จะเห็นแก่ตัว" แต่คนส่วนใหญ่ยุ่งวุ่นวายอยู่กับหลายสิ่งจนไม่มีเวลาสำหรับพระเจ้า โดยบอกกับตนเองว่า "รอไว้ก่อน ยังมีเวลา ไว้อายุมากค่อยเข้าวัด" หรือ "ให้รวยก่อนค่อยมาหาพระเจ้า" เราไม่ควรปล่อยเวลาให้ผ่านเลยไปในสภาพที่ยังอยู่ในบาป ห่างไกลจากพระเจ้า

พระเยซูเจ้าตรัสว่า "ท่านทั้งหลายจงเตรียมพร้อมไว้ เพราะบุตรแห่งมนุษย์จะเสด็จมาในเวลาที่ท่านมิได้คาดหมาย" (ลก 12:40) คำพูดนี้มีความหมาย 2 นัยยะ **ประการแรก** ความหมายแบบเจาะจง หมายถึง การเสด็จมาครั้งที่สองของพระเยซูเจ้า หรือที่เรียกว่า "วันสิ้นพิภพ" และ**ประการที่สอง** ความหมายกว้าง หมายถึง การพบกับพระเจ้าในรูปแบบต่าง ๆ จนถึงวันสุดท้ายที่พระเจ้าทรงเรียกเราไปพบ

บางครั้งเราคิดว่าการตื่นเฝ้าและรอคอยเป็นเรื่องไร้สาระ ความเชื่อเป็นเหมือนฝันกลางวัน ทำให้เราเพิกเฉยที่จะเตรียมตัวไปพบพระเจ้า แต่พระวรสารวันนี้ได้ให้กำลังใจและบอกเราว่า พระเจ้าทรงพอพระทัยจะประทานพระอาณาจักรให้แก่เรา พระองค์ทรงสัญญาและจะประทานให้แก่เราอย่างแน่นอน ในวาระสุดท้าย แต่เราจะต้องจุดตะเกียงของเราและตื่นเฝ้าอยู่เสมอ เหมือนดังคนใช้ที่ซื่อสัตย์ที่คอยนายกลับจากงานมกคลสมรส

ชีวิตคริสตชนถูกเรียกให้กลับใจและเปิดตัวเองต่อพระเจ้าและผู้อื่นอยู่เสมอ นั่นคือ การพบพระเจ้าในเหตุการณ์และบุคคลต่าง ๆ ในแต่ละวัน "ท่านทำสิ่งใดต่อพี่น้องผู้ต่ำต้อยที่สุดของเราคนหนึ่ง ท่านก็ทำสิ่งนั้นต่อเรา" (มธ 25:40) เราจึงต้องตื่นเฝ้าและเตรียมพร้อมที่จะพบพระเจ้าในทุกเหตุการณ์ที่ไม่คาดฝัน



ในชีวิตประจำวัน สิ่งนี้แหละคือวิธีการที่ดีที่สุดในการเตรียมตัวเพื่อพบกับพระเจ้าอีกครั้ง เมื่อวาระสุดท้ายแห่งชีวิตของเรามาถึง

พระวาจาของพระเจ้าในอาทิตยนี้ เป็นกำลังใจสำหรับเราคริสตชนในการดำเนินชีวิตประจำวันด้วยความไว้วางใจในพระเยซูเจ้าชายชุมพาที่แท้จริงของเรา โดยการติดตามและฟังเสียงเรียกของพระองค์ด้วยความเชื่อ เพราะพระองค์ทรงนำเราไปสู่ทุ่งหญ้าเขียวสดและเลี้ยงดูเรา และจะทรงนำเรากลับสู่คอกแกะที่ปลอดภัย คือพระศาสนจักร เราจึงต้องพร้อมที่จะติดตามและพบพระองค์ตลอดเวลา

พระเยซูเจ้าทรงกระตุ้นเตือนเราให้เตรียมพร้อมและทำหน้าที่ของเราให้ดีที่สุด นั่นคือ ตื่นเฝ้าและเตรียมตัวให้พร้อมเหมือนคนใช้ที่ซื่อสัตย์ที่เคยນายกกลับมา พระเจ้าทรงเรียกเราให้ทำเช่นเดียวกับอับราฮัมบิดาแห่งความเชื่อ ที่เชื่อและไว้วางใจพระเจ้าโดยปราศจากเงื่อนไขใด ๆ และทำตามพระประสงค์ของพระองค์โดยไร้ข้อสงสัย ความเชื่อในพระเจ้าโดยปราศจากการมองหาเครื่องหมายหรือหลักประกันความปลอดภัยเช่นนี้แหละคือความเชื่อที่แท้จริง

ที่สำคัญ ความเชื่อคริสตชนบอกเราว่า พระเยซูเจ้ายังทรงพระชนม์อยู่ ทรงทำงานในตัวเรา ทรงนำทางและจัดการทุกอย่างเพื่อเรา ความเชื่อคริสตชนจึงตั้งมั่นอยู่ในพระเจ้า และเปิดประตูแห่งความเข้าใจในตัวเรา พระเยซูเจ้าตรัสกับบรรดาศิษย์และตรัสกับเราแต่ละคนให้รื้อฟื้นความเชื่อนี้ ด้วยการจุดตะเกียงและเติมน้ำมันแห่งความรักต่อเพื่อนพี่น้อง เพื่อให้ตะเกียงแห่งความเชื่อนี้ลุกโชยอยู่เสมอ จนถึงวันที่เราจะได้พบและอยู่กับพระองค์ตลอดไป



1. บ้าพเจ้าจะเตรียมพร้อมด้วยการกำความดีอยู่เสมอ
2. บ้าพเจ้าจะกำหน้าที่ประจำวันอย่างดีที่สุด
3. บ้าพเจ้าจะรักรับใช้ซึ่งกันและกันด้วยใจสุภาพ



ผู้ประสานงานพิธีกรรม วันอาทิตย์ที่ 10 สิงหาคม ค.ศ. 2025

พิธีขอบพระคุณ	ประธาน	พิธีกร	ผู้อ่านบทอ่าน	เก็บถุงทาน	เชิญของถวาย
07.00 น.	คุณพ่อเจ้าวัด	คามิลเลียน	คุณดวงแข - คุณนรเศรษฐ์	คุณอรุณภา	คุณชุงอิน
09.00 น.	คุณพ่อเจ้าวัด	คุณนฤชัย	คุณพิศิษฐ์ - คุณกานดา	คุณวีราพร	คุณอภิวัฒน์
19.00 น.	คุณพ่อเจ้าวัด	นาซาเรธ	คุณภานพ - คุณกุลธิดา	คุณบังอร	คุณวิจิตร

ขอเชิญร่วมสมทบทุนสำหรับการซ่อมแซมวัดนักบุญโยเซฟ บ้านโป่ง

เนื่องด้วยทางวัดนักบุญโยเซฟ บ้านโป่ง มีความจำเป็นต้องปิดวัดน้อยที่ใช้เป็นที่สวดศพชั่วคราว เป็นเวลาประมาณ 2 - 3 เดือน เพื่อปรับปรุงซ่อมแซมผ้าภายในของวัดน้อยที่ถูกปลวกกินจนโครงสร้างหลังคาเสียหาย หากปล่อยทิ้งไว้อาจเกิดอันตรายได้ โดยงบประมาณในการซ่อมแซมผ้าและหลังคา รวมทั้งสิ้น 1,100,000 บาท



โอกาสนี้ พ่อจึงใคร่ขอพี่น้องสัตบุรุษทุกท่านร่วมสมทบทุนตามกำลังความสามารถ เพื่อช่วยให้การบูรณะซ่อมแซมวัดในครั้งนี้สำเร็จไปด้วยดี โดยพี่น้องสามารถร่วมสมทบทุนโดยตรงกับทางวัด หรือโอนเงินเข้าบัญชีธนาคารทีเอ็มบีธนชาต (ttb) ชื่อบัญชี วัดนักบุญยอแซฟ บ้านโป่ง เลขที่บัญชี 830-2-02564-1

ขอพระเจ้าทรงอวยพระพร และขอขอบคุณสำหรับน้ำใจดีที่จะได้รับในโอกาสนี้

หมายเหตุ กรณีโอนเงิน กรุณานับสลิปการโอน พร้อมรายละเอียดเพิ่มเติมผ่านไลน์กลุ่ม “ทำบุญซ่อมแซมวัดนักบุญโยเซฟ บ้านโป่ง” สามารถเข้าร่วมกลุ่มโดยสแกน QR CODE ดังนี้



อวยพรในความรักของพระคริสต์

คุณพ่อนิพนธ์ สารจิตต์

เจ้าอาวาสวัดนักบุญโยเซฟ บ้านโป่ง



แหม็กหนึ่งแหยด

ที่มา... ฟาร์เวิร์กเมท

ชายหนุ่มคนหนึ่งชื่อ “ซารู” เป็นหัวหน้างานในบริษัทที่กำลังเติบโต เขาเป็นคนเก่ง ฉลาด และขยัน ทุกคนต่างชื่นชมว่าเขาอนาคตไกล แต่ซารูมีจุดอ่อนที่ใจตัวเองไม่เคยมองเห็น เขาอารมณ์ร้อนและเก็บความโกรธไม่อยู่ โดยเฉพาะเวลาที่มีลูกน้องพลาดเรื่องเล็ก ๆ เขามักจะระเบิดใส่ทันที ไม่ว่าจะต่อน้ำดื่มหรือในที่ประชุม

วันหนึ่งขณะใกล้ปิดโปรเจกต์ใหญ่ ลูกน้องของเขาคนหนึ่งพิมพ์ตัวเลขผิดในรายงานงบประมาณสำคัญที่จะนำไปเสนอกับผู้บริหารระดับสูง ซารูเห็นปุ๊บก็คว้ากระดาษขึ้นมาขว้างลงโต๊ะ และตะโกนต่อว่าลูกน้อง ลั่นห้องประชุมต่อน้ำทุกคน ทั้งห้องประชุมเงียบสนิท ลูกน้องคนนั้นน้ำตาคลอ และทุกคนที่เหลือต่างก้มหน้าเสียบ

วันถัดมา CEO ของบริษัทเรียกซารูไปพบอย่างเป็นทางการ “คุณเป็นคนเก่งมาก แต่เราไม่สามารถยอมรับผู้นำที่ทำลายคนอื่นด้วยอารมณ์ได้ แม้เพียงวินาทีเดียว” ในที่สุด ซารูถูกปลดจากการดูแลโปรเจกต์ใหญ่ และความเชื่อมั่นจากทีม...ก็ไม่มีวันได้คืน ซารูนั่งอยู่ลำพังในห้องประชุมที่ว่างเปล่า มองรายงานเล่มเดิมบนโต๊ะ เขาหยิบปากกาขึ้นมา แล้วหมึกหยดลงบนปกกระดาษเล่มนั้นโดยไม่ตั้งใจ เพียงหนึ่งหยดของหมึก...ทำให้กระดาษขาวทั้งแผ่นมัวหมอง เขามองหยดหมึกนั้นอยู่นาน ก่อนจะพูดกับตัวเองเบา ๆ “ความโกรธของเรา...ก็เป็นเหมือนหยดหมึก ที่ทำลายความไว้วางใจทั้งแผ่นได้โดยไม่อาจลบ”



ประกาศ

สรุปข่าว



ประชุมกลุ่มเชอร์รา

วันอาทิตย์ที่ 17 สิงหาคม ค.ศ. 2025 หลังมีสาขาย ขอเชิญสมาชิกกลุ่มเชอร์ราประชุมพร้อมกัน ณ ห้องประชุมสภาอภิบาลวัดนักบุญโยเซฟ บ้านโป่ง

ฉลองวัดนักบุญเวนันซีโอ เพชรบุรี

ขอเชิญพี่น้องสัตบุรุษ ร่วมโมทนาคุณพระเจ้า โอกาสฉลอง วัดนักบุญเวนันซีโอ เพชรบุรี ใน วันอาทิตย์ที่ 17 สิงหาคม ค.ศ. 2025 เวลา 10.30 น. โดย พระสังฆราชซิลวีโอ สิริพงษ์ จรัสศรี เป็นประธานในพิธี

ประชุมกลุ่มผู้สูงอายุ

วันอังคารที่ 19 สิงหาคม ค.ศ. 2025 เวลา 10.00 น. ขอเรียนเชิญผู้สูงอายุร่วมประชุมพบปะพร้อมกัน ณ ห้องประชุมสภาอภิบาลวัดนักบุญโยเซฟ บ้านโป่ง

ระลึกถึงนักบุญโยเซฟ

ขอเชิญพี่น้องสัตบุรุษ ร่วมพิธีบูชาขอบพระคุณ เพื่อระลึกถึงนักบุญโยเซฟองค์อุปถัมภ์ของวัดของเรา ใน วันอังคารที่ 19 สิงหาคม ค.ศ. 2025 เวลา 19.00 น. หลังพิธีบูชาขอบพระคุณจะมีการแห่ไปยังอนุสาวรีย์นักบุญโยเซฟด้านหน้าวัด

ฉลองวัดแม่พระราชินีแห่งสากลโลก กาญจนบุรี

ขอเชิญพี่น้องสัตบุรุษ ร่วมโมทนาคุณพระเจ้า โอกาสฉลอง วัดแม่พระราชินีแห่งสากลโลก กาญจนบุรี (หลังสุสานนานาชาติ ดอนรัก) ใน วันอาทิตย์ที่ 24 สิงหาคม ค.ศ. 2025 เวลา 10.30 น. โดย พระสังฆราชซิลวีโอ สิริพงษ์ จรัสศรี เป็นประธานในพิธี

ขอขอบคุณ

ขอขอบคุณ คุณวัลยา ฤทธิรงค์ และครอบครัว, คุณศักดิ์-คุณศรีสุดา บุญพิทักษ์สกุล, พญ.สุธิดา-นพ.พิรพัฒน์-ด.ช.พชร-ด.ช.สรธร ชิวะอิสระกุล, คุณกฤษณ์-คุณสิริสุดา-ด.ช.ปกรณ ปัญญวาร์, คุณธีรศักดิ์-คุณมนพร บุญพิทักษ์สกุล พร้อมบุตรในครรภ์, คุณกุลวดี ดันติไชยากุล, ครอบครัวคุณอำนาจ-คุณจรรยา ประสุตร์แสงจันทร์ ที่ร่วมสมทบทุนสำหรับการซ่อมแซมวัดน้อยของวัดนักบุญโยเซฟ บ้านโป่ง

ขอพระเยซูเจ้า แม่พระ และนักบุญโยเซฟ ได้ตอบแทนน้ำใจดีของทุกท่าน พี่น้องที่ประสงค์จะร่วมสมทบทุนสำหรับการซ่อมแซมวัด สามารถติดต่อโดยตรงได้ที่คุณพ่อเจ้าวัด ขอขอบคุณสำหรับน้ำใจดีที่จะได้รับในโอกาสนี้



คณะซิสเตอร์กลาริส กาปูชิน บ้านโป่ง

มีความยินดีขอเชิญร่วมพิธีบูชาขอบพระคุณ

โอกาสฉลองอารามกลาริส กาปูชิน บ้านโป่ง

และ โอกาสครบรอบ 50 ปี แห่งการปฏิญาณตน

ซิสเตอร์เปาลีนา แห่งแม่พระนิรมล มาลินี วุฒิเอกไพบูลย์

วันอาทิตย์ที่ 10 สิงหาคม ค.ศ.2025

เวลา 10.30 น.

โดย พระสังฆราชซิลวีโอ สิริพงษ์ จรัสศรี

เป็นประธานในพิธี

ปฏิทิน พิธีบูชาขอบพระคุณ ประจำสัปดาห์

วัน - เวลา	สังฆาคม 2025 สำหรับ	ผู้ขับ
อาทิตย์ที่ 10 07.00 น. 09.00 น. 19.00 น.	อาทิตย์ที่ 19 เทศกาลธรรมดา อุทิสแด่ เปโตร อรุณ – เทเรซา นิตยา เจริญผล สุขสำราญสำหรับสัตบุรุษทุกคน อุทิสแด่ รีโน คุ้ย – โรชา วัยว ทรัพย์เย็น	คุณกรนุช – คุณพลอยรณิดา วัด คุณบุญอ้อม ทัพสาตร์
จันทร์ที่ 11 19.00 น.	ระลึกถึง น.กลารา พรหมจารี อุทิสแด่ มาริอา มัสซาเรลโล โสภาวรรณ มหัทธมพงศ์ (ครบ 1 ปี) อุทิสแด่ โยเซฟ สมชาย สิริวรศิลป์	น้อง ลูก – หลาน
อังคารที่ 12 19.00 น.	น.มาน พริ้งชีวะส โดอ ชัยดาล นักบวช (วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้า ฯ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง) สุขสำราญวันคล้ายวันเกิด คุณเสริมพร ตั้งถังจธรรม อุทิสแด่ เบเนดิกโต อำพน ชานนท์ (ครบ 41 ปี) อุทิสแด่ มาริอา มัгдаเลนา ตำรวม แสงเทียน	น.น. หลาน คุณนงลักษณ์
พุธที่ 13 19.00 น.	น.บอนซัวโน พระสันตะปาปา น.อ็อบบิลิด พระสงฆ์และมรณสักขี อุทิสแด่ มาริอา มัสซาเรลโล ดวงใจ ทัพสาตร์ อุทิสแด่ ฟรังซิส สมบุญ – มาริอา มัгдаเลนา บุญสม แฉวเจริญ และ วิญญานในไฟชำระ	คุณประกอบ – คุณสร้อยมุกข์ คุณจารุพรรณ เทียนทอง
พฤหัสบดีที่ 14 19.00 น.	ระลึกถึง น.มักซิมิเลียน มารีโย กอลเบ พระสงฆ์และมรณสักขี สุขสำราญสำหรับ คุณพงษ์นร ประสูตรแสงจันทร์ อุทิสแด่ ยากอบ สุเทพ แสงเทียน (ครบ 4 ปี) อุทิสแด่ มาริอา เจ็กั้ง ว่องวิทย์	คุณอำนวยการ – คุณจรรยา คุณนงลักษณ์ – ครอบครัว ลูก – หลาน
ศุกร์ที่ 15 19.00 น.	สัปดาห์ที่ 19 เทศกาลธรรมดา สุขสำราญวันคล้ายวันเกิดคุณแม่ อุทิสแด่ ซิสเตอร์ฟรังซิส เซร์ดา (ครบ 23 ปี)	บุตร – ธิดา ลูกศิษย์
เสาร์ที่ 16 19.00 น.	น.สกลเฟน แห่งอัครา อุทิสแด่ โยเซฟ สุรศิลป์ – เทเรซา เรวดี – มิลาแอล สุวดี สุวดินทร์กูร อุทิสแด่ เปาโล อนันต์ – มาริอา มาลี จ้าวเทพพิทักษ์	ครอบครัวสุวดินทร์กูร คุณเพ็ญศรี จ้าวเทพพิทักษ์